



Organisation for erhvervslivet

24. august 2009

MGM/TRRA

Det Energipolitiske Udvalg &
Skatteudvalget
Att: Liza Christensen & Jan Rasmussen
Folketinget, Christiansborg
1240 København K

Invitation til virksomhedsbesøg hos den energiintensive industri

Samspillet mellem energi- og skattepolitik spiller en stadig stigende rolle på den politiske dagsorden i takt med, at Danmark arbejder sig frem mod at opfylde sin klimamålsætning. Den lovgivning, der vedtages i denne sammenhæng, har ofte en stor betydning for den energiintensive industri i Danmark.

DI vil derfor gerne benytte lejligheden til at invitere folketingets Skatteudvalg og Det Energipolitiske Udvalg på virksomhedsbesøg hos den energiintensive industri i Danmark.

Målet med turen er at give udvalgene en illustration af, hvordan den danske regulering virker i praksis, herunder hvorledes den påvirker vilkårene for forskellige produktionsprocesser, energianvendelse samt effektivisering. Turen vil tage sit afsæt i et bredt udsnit af den energiintensive industri indenfor forskellige brancher.

Som programmet foreligger i øjeblikket, vil vi gerne foreslå en éndagstur med besøg på i alt fire forskellige virksomheder med start i Esbjerg på virksomheden Triple-Nine Fish Protein, hvorfra en bus vil bringe udvalgene videre. [Se bilag for program] Under transporten mellem virksomhederne vil det være muligt at møde virksomheds- og medarbejderrepræsentanter fra de virksomheder, der besøges, og høre et par korte oplæg. Sidste virksomhed på programmet bliver Dalum Papir i Odense, hvorfra bussen kører mod Christiansborg.

Under turen vil det være en fornøjelse for DI og Saint-Gobain Isover at være vært for en beskeden arbejdsfrokost, ligesom vi dækker omkostningerne ved bustransporten.

Det er vores håb, at udvalgene vil tage positivt imod dette forslag, og vi håber, at det vil være muligt at finde en dato, der passer ind i begge udvalgs kalender, evt. i starten af 2010.

Med venlig hilsen

Ole Krog
Viceadm. direktør



[Bilag]

Foreløbigt program:

TripleNine Fish Protein, Esbjerg

TripleNine Fish Protein er en af verdens førende producenter af fiskemel og –olie. Virksomheden bruger store mængder energi på at fjerne giftige dioxiner fra fiske-melet/-olien, der ellers ville blive returneret til fødekæden. Virksomhedens anlæg er det første af sin slags på verdensplan. Der er ansat ca. 250 personer og virksomheden har en omfattende eksport til udlandet.

<http://www.999.dk/>

Saint-Gobain Isover Vamdrup

Virksomheden producerer isoleringsmateriale af glasuld og fabrikken i Vamdrup og er en af de mest energieffektive i den internationale Saint-Gobain Isover koncern. Virksomheden bruger blandt andet affaldsglas fra virksomheder og kommunale indsamlingssystemer og indgår således i affaldshåndteringen. Virksomheden har ca. 230 ansatte i Vamdrup og har en væsentlig eksport til udlandet.

<http://isover.dk/>

Sophus Fuglsang Export-Maltfabrik, Haderslev

Sophus Fuglsang Export-Maltfabrik er en dansk familieejet virksomhed gennem 5 generationer. Virksomheden producerer og forarbejder malt og er i dag en af Euro-pas førende. Der er ansat ca. 50 personer og virksomheden eksporterer ca. 75 pct. af den samlede produktion til udlandet. Virksomheden har indgået energispareaftale med Energistyrelsen, der forpligter malteriet til løbende at optimere og reducere energiforbruget.

<http://www.fuglsang.dk/>

Dalum Papir, Odense

Dalum Papir er kendt som en af verdens mest miljøvenlige papirproducenter og fremstiller grafisk finpapir efter et 100 pct. genbrugskoncept, der medfører store besparelser af ressourcer i både energi- og vandforbruget. Virksomheden er tildelt EU's miljømærke Blomsten. Virksomheden beskæftiger ca. 250 medarbejdere i Odense og har en stor eksport til udlandet.

<http://www.dalumpapir.dk/>

Ovenstående program tager udgangspunkt i energiintensive virksomheder, der er geografisk placeret i det jyske og fynske. Såfremt udvalgene finder det mere hensigtsmæssigt at ændre programmet, er vi naturligvis åbne for en dialog herom. Ligesom vi gerne indgår i en dialog om evt. at udvide turen med middag og overnatning på DI's kursuscenter på Gl. Vindinge ved Nyborg.